2004 年 12 月 1 日 （水） №1423 今期第 18 号

 本日の例会

年次総会      中村会長エレクト
 『国際ロータリーが引き寄せた奇跡』の報
 告と御礼集について   湯浅富夫会員
 次の例会   12 月 8 日（水）
 エイズについて

地区保健担当副ｶｳﾝｾﾗｰ   根来孝夫様
 先週の例会記録   11 月 24 日（水）
◇ 卓話 ロータリー財団月間にちなんで
       井上ロータリー財団委員長
◇ ビジター 和歌山 1 名
◇ メイキャップ 和歌山南へ 4 名
◇ 出席報告
（会員数 30 名、出席免除会員 4 名）

  本日出席(11/24) 20 名 66.67%
  先々週出席(11/10) 24 名 92.31%
◇ Ｓ．Ａ．Ａ．

田中敬彦君 心嬉しいこと。稲田武彦君

卓話の喜び（11 月 17 日）。中井秀行君
湯川紘司君 写真の御礼。

 会長報告

中井秀行
本日の例会の卓話は『ロータリー財団月間に

ちなんで』井上潤二ロータリー財団委員長
に財団の沿革、現況について詳細に解説して

頂きました。
私から書物を読んで感じた事を述べます。日

本は非常に強い「受身者責任型文化」即ち
「一を聞いて十を知る」文化で、相手の言葉

を自分で、解説しなければならなりません。
一方、米国は「発信者責任型文化」即ち「十

言って一わからせる」文化で、他民族国家で

様々な価値観があるため、発信者が相手に理

解させる必要があるそうです。
～ジェフ・バーグランド帝塚山学院教授

第１回 I.D.M.のご案内
ロータリー情報委員長 澤本正己

来る 12 月 9 日（木）18：00～ あおい茶寮
に於いて開催致します。会費は￥3,000-です
奮ってご参加下さい。
今回はテーマを二つ用意致しました。活発な

ご意見交換の場となりますよう、ご協力の程

お願い申し上げます。
テーマ① よりよい西クラブをつくろう！
テーマ② ロータリーのこんなこと、あんな

こと。
月

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市西汀丁 36

    和歌山商工会議所 4F TEL073-422-1111

事務局 〒640-8231 和歌山市北汀丁 7三井生命ビル 5F

          TEL・FAX 073-432-1654

会長 中井秀行   幹事 田中敬彦

クラブ会報（広報）委員長  田中 敬彦

クラブ会報（広報）ＩＴ担当 鈴木 康規

 四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

2004-2005 年度 国際ロータリーのテーマ

第 2640 地区

Weekly Bulletin